
 

  
Comune di Ribera 

Libero consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE II 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 449 DEL 16.09.2024 

 

 

 

Oggetto: 

APPROVAZIONE AVVISO, MODELLI E SCHEMA DI CONVENZIONE PER I CENTRI 

ESTIVI DIURNI PER LO SVOLGIMENTO DI PROGETTI SOCIO – EDUCATIVI A 

FAVORE DEI MINORI – PERIODO 1° GIIUUGO -31 DICEMBRE 2024 

 

La Delegata della funzione dirigenziale ex art. 17 comma 1-bis del D. Lgs. 165/2001 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 10.09.2024 che ha disposto le linee guida per lo 

svolgimento di progetti socio-educativi a favore dei minori periodo 1° giugno – 31 dicembre 2024; 

Che con la superiore delibera è stato prenotato l’impegno della somma di € 18.445,39 da imputare nel modo 

seguente:  

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Impegno Esercizio 
€ 18.445,39 12 1 1 11010501/3 4145 2024 

 

Accertamento n. 12411/2024 al cap 2010/24; 

Che il Comune di Ribera intende sostenere l’apertura e il funzionamento di Centri Estivi diurni organizzati 

da privati in possesso dei requisiti di legge, alle condizioni e secondo le specifiche indicazioni contenute 

nell’Avviso Pubblico redatto appositamente che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

Che sono stati predisposti i modelli necessari e lo schema di convenzione allegati alla presente 

determinazione; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26.08.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26.08.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2024 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 

pluriennale per il periodo 2024-2026; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 141 del 28.08.2024 avente ad oggetto: approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione definitivo (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) anno 2024;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d’Ufficio. 

P.Q.S. 

DETERMINA 

Di approvare l’avviso, i modelli e lo schema di convenzione per i centri estivi diurni per lo svolgimento di 

progetti socio – educativi a favore dei minori periodo 1° giugno – 31 dicembre 2024; 

Di dare atto che il periodo dei centri estivi diurni verrà reso noto con successivo atto completata l’istruttoria 

dei progetti ricevuti; 



Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2 

al D. Lgs. n. 118/2011, in relazione al crono programma corrispondente ad obbligazione giuridicamente 

perfezionata, con imputazione al capitolo pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in 

cui la stessa è esigibile: 

 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Impegno Esercizio 
€ 18.445,39 12 1 1 11010501/3 4145 2024 

 

Di dare atto che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con la 

Legge n. 102/200 e dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 si è provveduto ad accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

Di dare atto :  

che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è 

attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo sto dal 

D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubbl icità legale l'atto è 

stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identifi cativi non necessari ovvero il 

riferimento a dati sensibili; 

di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 

Responsabile del procedimento è la Rag. Leonarda Scaturro, Delegata delle funzioni Dirigenziali con 

determina n. 295 del 05.06.2024; 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1 della 

legge 18/06/2009 n. 69. 

 

     La Delegata della funzione dirigenziale 

ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001 

            f.to Rag. Leonarda Scaturro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Comune di Ribera 

Libero consorzio Comunale di Agrigento 

 

  

 

Oggetto: 

APPROVAZIONE AVVISO, MODELLI E SCHEMA DI CONVENZIONE PER I CENTRI 

ESTIVI DIURNI PER LO SVOLGIMENTO DI PROGETTI SOCIO – EDUCATIVI A 

FAVORE DEI MINORI – PERIODO 1° GIIUUGO -31 DICEMBRE 2024 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

 

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art. 1, 

comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 

e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e 

s.m.i.; 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e  

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data odierna 

diventa esecutiva, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  

 
Accertamento 12411 cap. 2010/24 

Impegno : 4145/2024     

Importo : 18.445,39     

Missione : 12        

Programma : 1        

Titolo : 1          

Capitolo 11010501/3 

Esercizio : 2024 

 
 

Ribera, lì 16.09.2024  

 

 

        IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  

         f.to Dott. Raffaele Gallo 

 

 


